
Година LXI
Број 19/2025

Бачка Паланка
19. новембар 2025. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

195

На основу члана 22. и 43. Посло-
вника Скупштине општине Бачка 
Паланка (''Службени лист Општине 
Бачка Паланка'', број 20/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 16. седници одржаној 19. новембра 
2025. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању и именовању 
Комисије за спровођење и 

утврђивање  резултата тајног 
гласања за избор заменика 

председника Општине 
Бачка Паланка

I

Образује се Комисија за спро-
вођење и утврђивање резултата тајног 
гласања за избор заменика председника 
Општине Бачка Паланка Скупштине 
општине Бачка Паланка у саставу:

1.	 Маја Шавија, председник

2.	 Бојан Бановић, члан

3.	 Дејан Медић, члан

II

Председника Комисије за спро-
вођење и утврђивање резултата тајног 
гласањa за избор заменика председника 

Општине Бачка Паланка бирају међу-
собно чланови Комисије.

III

 Ово Решење објавити у ''Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНЕ
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број: II-119-54/2025
Дана: 19. новембра 2025. године
Бачка Паланка

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

196

На основу члана 32. тачка 12., 
члана 43. став 6. и члана 45. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије ‹›, број 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 
47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 
40. став 1. тачка 20. и члана 58. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023),  Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 16. седници, 



818 страна - Број 19/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19. новембар 2025. године

одржаној дана 19.11.2025. године, тајним 
гласањем, донела је

РЕШЕЊЕ
о избору заменика председника 

Општине Бачка Паланка

I

ТАМАРА ПИЛИПОВИЋ, дипло-
мирани економиста из Бачке Паланке, 
бира се за заменика председника 
Општине Бачка Паланка.

Заменик председника општине је 
на сталном раду у Општини.

II

	Заменик председника Општине 
бира се на период до истека мандата 
сазива Скупштине општине Бачка 
Паланка, изабраног на локалним избо-
рима 02. јуна 2024. године.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ,,Службеном 
листу Општине Бачка Паланка››.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број: II-119-55/2025
Дана: 19. новембра 2025. године	
Бачка Паланка  
   

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

197

На основу члана 67. став 1. тачка 
8. и члана 69. Закона о локалним избо-
рима („Службени гласник Републике 
Србије“, број 14/2022 и 35/2024), члана 
43. став 5. („Службени гласник Репу-
блике Србије“, број 129/2007, 83/2014 – 
др. закон, 101/2106 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон), члана 59. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023) и члана 44. став 1. 
Пословника Скупштине Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 20/2019 и 15/2023), 
Скупштина Општине Бачка Паланка је 
на својој 16. седници одржаној дана 19. 
новембра 2025. године донела

ОДЛУКУ
о престанку мандата одборника 

Скупштине општине 
Бачка Паланка

1.	 Скупштина Општине Бачка Па-
ланка констатује да Тамари Пи-
липовић, одборнику Скупштине 
Општине Бачка Паланка са Избор-
не листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –
БАЧКА ПАЛАНКА СУТРА (Иви-
ца Дачић- Социјалистичка партија 
Србије - СПС; Александар Вулин-
Покрет социјалиста - ПС; Милан 
Кркобабић – Партија уједињених 
пензионера, пољоприврдника и 
пролетера Србије – Солидарност 
и правда – ПУПС- солидарност и 
правда; др Балинт Пастор – Савез 
војвођанских Мађара- Vajdasagi 
Magyar Szővetség - СВМ-VMSZ; 
Милош Вучевић – Српска напред-
на странка – СНС), престаје ман-
дат одборника Скупштине Општи-
не Бачка Паланка, пре времена на 



19. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 19/2025 - страна 819  

које је изабрана због избора на 
функцију заменика председника 
Општине Бачка Паланка, која је 
по закону неспојива са функцијом 
одборника, са даном 19.11.2025. 
године.

2.	 Ову Одлуку објавити на веб пре-
зентацији Републичке изборне 
комисије и у „Службеном листу 
Општине Бачка Паланка“.

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е

Правни основ за доношење ове 
Одлуке је члан 67. Закона о  локалним 
изборима („Службени гласник Републике 
Србије“, број 14/2022 и 35/2024), којим је 
регулисано да одборнику престаје ман-
дат пре истека времена на које је изабран 
преузимањем посла, односно функције 
која је, у складу са законом, неспојива са 
функцијом одборника.

Чланом 43. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Репу-
блике Србије“, број 129/2007 и 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон), регулисано је да 
председнику општине, заменику пред-
седника општине и члану општинског 
већа избором на ове функције престаје 
мандат одборника у скупштини општине.

Како је именована дана 19. 
новембра 2025. године на 16. седници 
Скупштине Општине Бачка Паланка, 
изабрана за заменика председника 
Општине Бачка Паланка, преузимањем 
посла, односно функције, именованој 
престаје мандат одборника у Скупштини 
општине Бачка Паланка, те је потребно да 
Скупштина општине донесе ову Одлуку. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове Одлуке може се поднети 
жалба Вишем суду у Новом Саду у року 
од 7 дана од дана доношења Одлуке.

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-56/2025
Дана: 19. новембра 2025. године
У Бачкој Паланци

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

198

На основу члана 2. став 1. и 4. и 
члана 53. Закона о правобранилаштву 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
број 55/2014), члана 40. став 1. тачка 15. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023) и  члана 24. и 25. Одлуке 
о правобранилаштву Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 36/2014 и 23/2020), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 16. седници, одржаној дана 19. 
новембра  2025. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
о постављењу  правобраниоца  

Општине Бачка Паланка

I

РАКИТА МАЈА, дипломирани 
правник са положеним правосудним 
испитом, из Бачке Паланке, поставља 
се  за правобраниоца Општине Бачка 
Паланка, на мандатни период од 5 година.

II

Ово решење ступа на снагу наред-
ног дана од дана објављивања  у “Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.



820 страна - Број 19/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19. новембар 2025. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-57/2025
Дана: 19. новембра 2025. године	
Бачка Паланка

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

199

На основу члана 26. став 1. тачка 
4. ,  члана 27. став 10.  и члана 29. став 4. 
Закона о јавној својини („Службени гла-
сник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 
104/2016, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 
153/2020, 94/2024), члана 40. став 1. тачка 
39.  и члана 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
члана 3. став 2. Уредбе о условима при-
бављања и отуђења непокретности непо-
средном погодбом и давања у закуп 
ствари у јавној својини , односно приба-
вљања и уступања искоришћавања дру-
гих имовинских права, као и поступцима 
јавног надметања и прикупљања пис-
мених понуда („Службени гласник РС“, 
број 16/2018 и 79/2023) ,  члана 14. став 
3.  и члана 15. став 1.  Одлуке о приба-
вљању и располагању стварима у јавној 
својини Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
10/2014 и 21/2014 ), Скупштина Општине 
Бачка Паланка на својој  16. седници, 
одржаној дана 19. новембра 2025. године, 
доноси

О Д Л У К У    
о отуђењу непокретности из 

јавне својине Општине Бачка 
Паланка непосредном погодбом 
– непокретности уписане у Лист 

непокретности број 10601 КО 
Бачка Паланка-град катастарска 

парцела број 919/2 

Члан 1.

Отуђују се непокретности из јавне 
својине Општине Бачка Паланка непо-
средном погодбом по тржишној вред-
ности и то катастарска парцела број 
919/2 уписана у Лист непокретности број 
10601 КО Бачка Паланка- град, укупне 
површине 210 м2 ,  градско грађевинско 
земљиште , јавна својина Општина Бачка 
Паланка, удео 1/1 ; број дела 1, земљиште 
под зградом и другим објектом, објекат 
број 1, површине 38 м2, улица Светозара 
Милетића број 166,  породична стамбена 
зграда , објекат преузет из земљишне 
књиге,  јавна својина Општина Бачка 
Паланка, удео 1/1, број дела 4, површине 
172 м2, земљиште уз зграду и други обје-
кат,  у корист Марка Фреунда из Бачке 
Паланке улица Светозара Милетића број  
164 .

Члан 2.

Отуђење непокретности из члана 
1. Одлуке непосредном погодбом врши 
се ради привођења намени предметне 
катастарске парцеле планском основу-
Плану генералне регулације насеља 
Бачка Паланка ( „Службени лист 
општине Бачка Паланка“ број 12/2020, 
9/2022 и 40/2024). 

Члан 3.

Поступак отуђења непокрет-
ности непосредном погодбом из члана 1. 
Одлуке спровешће се у складу са одред-



19. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 19/2025 - страна 821  

бама Закона о јавној својини , Уредбе 
о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом и 
давања у закуп ствари у јавној својини , 
односно прибављања и уступања иско-
ришћавања других имовинских права, 
као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда и одред-
бама Одлуке о прибављању и распола-
гању стварима у јавној својини Општине 
Бачка Паланка . 

Члан 4.

Тржишна вредност непокрет-
ности из члана 1. Одлуке које се отуђују 
непосредном погодбом износи укупно 
5300.00 евра, сагласно процени тржишне 
вредности непокретности Републичког 
завода за судска вештачења ад Нови Сад 
пословни број V 21/2025 од  2. и 10. јуна 
2025. године.

Члан 5. 

Поступак отуђења непокрет-
ности из члана 1. Одлуке непосредном 
погодбом спровешће Комисија за при-
бављање и располагање непокретнос-
тима у јавној својини Општине Бачка 
Паланка , те ће након спроведеног пос-
тупка  Служба за имовинско правне и 
стамбене послове Општинске управе 
Општине Бачка Паланка припремити 
нацрт решења о отуђењу непокретности 
из члана 1. Одлуке .      

Члан 6.

Решење о отуђењу непокретности 
из члана 1. Одлуке непосредном пого-
дбом донеће Скупштина Општине Бачка 
Паланка.   

Уговор о отуђењу непокретности 
из члана 1. Одлуке закључиће Председ-
ник Општине Бачка Паланка након при-

бављеног мишљења Правобранилаштва 
Општине Бачка Паланка.

 Члан 7.

    Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка.“   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-464-41/2025
Дана: 19. новембра 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

200

На основу члана 32. а сходно члану 
66. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
број 129/2007, 83/2014- др. закон, 
101/2016- др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др. закон), члана 40. став 1. тачка 6. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка је на својој 16. седници, 
одржаној дана 19. новембра 2025. године, 
донела је

ОДЛУКУ
о избору стратешког партнера 

на реализацији Програма 
гасификације Општине Бачка 

Паланка – фаза II



822 страна - Број 19/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19. новембар 2025. године

I

Именује се Бобар - Бешка доо 
Нови Сад, ПИБ 103379165, матични 
број 08814929, за стратешког партнера 
на реализације Програма гасификације 
општине Бачка Паланка – фаза II, сходно 
усвојеним прострним и урбанистичким 
планским документима.

II

Овлашћује се председник 
Општине Бачка Паланка да са Бобар – 
Бешка доо Нови Сад, као стратешким 
партнером и ЈП „СРБИЈАГАС“ Нови Сад 
као инвеститором, преговара и закључи 
одговарајући уговор о пословно-технич-
кој сарадњи, којим ће ближе уредити 
међусобна права и обавезе, а у циљу 
реализације Програма гасификације 
општине Бачка Паланка – фаза II.

Овалашћење из става 1. овог члана 
председник Општине може пренети на 
друго лице.

III

Ова Одлука ступа на снагу наред-
ног дана од дана објављивања у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: II-352-86/2025
Дана: 19. новембра 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

201

На основу члана 8. став 1. и члана 
9. Закона о матичним књигама („Служ-
бени гласник Републике Србије“ број 
20/2009,145/2014 и 47/2018), члана 
32. став 1. тачка 6.  Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Репу-
блике Србије“ број 129/2007,83/2014-
други закон, 101/2016-други закон, 
47/2018 и 111/21-други закон),  и члана 
40. тачка 6. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“ број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка, по 
прибављеном мишљењу Министарства  
државне управе и локалне самоуправе, 
број 004345259 2025 14800 007 002 020 
006 од 28. октобра 2025. године, на 16. 
седници одржаној 19. новембра 2025. 
године, донела је 

О  Д  Л  У  К  У
о  матичном подручју  општине 

Бачка Паланка

1.	 Овом Oдлуком одређује се матич-
но подручје за које се воде матич-
не књиге, на територији општине 
Бачка Паланка и  седиште матич-
ног подручја.

2.	 Матично подручје за које се во-
де матичне књиге на територији 
Општине Бачка Паланка је:

-- Матично подручје Бачка Паланка, 
које чине насељена места: Бачка 
Паланка,         Нештин, Визић, Че-
ларево, Карађорђево, Младеново, 
Обровац, Товаришево, Гајдобра, 
Нова Гајдобра, Силбаш, Параге, 
Пивнице и Деспотово.

3.	 Седиште матичног подручја из та-
чке 2. ове одлуке је у Бачкој Па-
ланци.



19. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 19/2025 - страна 823  

4.	 Даном почетка примене ове Од-
луке, престаје да важи Одлука о 
одређивању матичних подручја на 
територији општине Бачка Палан-
ка („Службени лист Oпштине Ба-
чка Паланка“ број 32/2019 )

5.	 Ова Одлука се објављује у „Служ-
беном листу општине Бачка Па-
ланка“ и ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у “Службе-
ном гласнику Републике Србије”, 
а примењиваће се почев од 01.ја-
нуара 2026.године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број: II-016-12/2025
Дана:16. новембра 2025.године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

202

На основу члана 32. тачка 6. и 
члана 59. став 1. Закона о локалној само-
управи ( „Службени гласник Републике 
Србије“ број 129/2007,83/2014 –др.закон, 
101/2016  -др.закон, 47/2018 и 111/21-
др.закон), члана  40. став 1. тачка 6. и 
члана 81. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина Општине Бачка Паланка, 
на својој 16. седници одржаној дана 19. 
новембра 2025 године, донела је 

ОДЛУКУ
о изменама и допунама Одлуке о 
организацији Општинске управе 

Члан 1.

У Одлуци о организацији Општин-
ске управе („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр 5/2024-пречишћен 
текст), у даљем тексту Одлука,   у члану 
6. став 3. мења се и гласи:

„У Општинској управи се оба-
вљају послови интерне ревизије, у складу 
са законом којим се уређује област буџет-
ског пословања.“

Члан 2.

Члан 9. Одлуке,   мења се и  гласи:

„Члан 9. 

Одељење за општу управу и зајед-
ничке послове обавља послове који се 
односе на: 

-- спровођење прописа о локалној 
самоуправи и унапређење орга-
низације рада Општинске управе, 
праћење законитости, ефикас-
ности и ажурности рада Општин-
ске управе,

-- припрему нацрта свих појединач-
них и општих аката које доносе 
органи Општине из надлежности 
Одељења,

-- послове пријемне канцеларије, 
писарнице и архиве,

-- ажурирање дела општег и посеб-
ног бирачког списка за територију 
Општине Бачка Паланка,

-- канцеларијско пословање, отпре-
мање поште и доставе,

-- послове закључења брака и лич-
них стања грађана, 

-- вођење матичних књига и књига 
држављана и издавање извода из 
матичних књига и уверења на ос-
нову истих,



824 страна - Број 19/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19. новембар 2025. године

-- издавање уверења и потврда на ос-
нову података о којима води служ-
бену евиденцију, као и уверења о 
чињеницама о којима се не води 
службена евиденција када је изда-
вање тих уверења прописано зако-
ном или подзаконским актом,

-- послове управљања људским ре-
сурсима (стручне послове у пос-
тупку запошљавања и избора 
кандидата, припрему предлога 
Кадровског плана, организацију 
стручног усавршавања службени-
ка, анализу резултата и праћење 
ефеката оцењивања службеника, 
вођење кадровске евиденције за-
послених, остале послове од зна-
чаја за каријерни развој службени-
ка), 

-- послове јавних набавки,

-- послове информатике,

-- послове обезбеђења и одржавања 
објеката,

-- послове безбедности и здравља на 
раду,

-- послове заштите од пожара,

-- вођење и евиденцију печата и 
штамбиља које у свом раду кори-
сте органи Општине Бачка Палан-
ка

-- и друге послове у складу са зако-
ном.

Одељење за општу управу и зајед-
ничке послове предлаже и припрема 
нацрте аката које доноси Скупштина 
општине, Председник општине и 
Општинско веће за чије спровођење је 
одговорно Одељење за општу управу и 
заједничке послове. 

У оквиру Одељења за општу 
управу и заједничке послове образују се 
месне канцеларије, и то: 

1.	 Месна канцеларија Визић за на-
сељено место Визић,

2.	 Месна канцеларија Нештин за на-
сељено место Нештин,

3.	 Месна канцеларија Челарево за 
насељено место Челарево,

4.	 Месна канцеларија Младеново за 
насељено место Младеново

5.	 Месна канцеларија Карађорђево 
за насељено место Карађорђево,

6.	 Месна канцеларија Обровац за на-
сељено место Обровац,

7.	 Месна канцеларија Товаришево за 
насељено место Товаришево,

8.	 Месна канцеларија Нова Гајдобра 
за насељено место Нова Гајдобра,

9.	 Месна канцеларија Гајдобра за на-
сељено место Гајдобра,

10.	 Месна канцеларија Силбаш за на-
сељено место Силбаш,

11.	 Месна канцеларија Параге за на-
сељено место Параге,

12.	 Месна канцеларија Деспотово за 
насељено место Деспотово,

13.	 Месна канцеларија Пивнице за на-
сељено место Пивнице.

Месне канцеларије врше послове 
који се односе на: 

-- вођење матичних књига у складу 
са законом, 

-- поступак закључења брака,

-- доставу података ради ажурирања 
бирачких спискова надлежним ор-
ганима, 

-- издавање извода из матичних 
књига и издавање уверења о чиње-
ницама о којима воде службену 
евиденцију, као и уверења о чиње-
ницама о којима се не води служ-
бена евиденција када је издавање 



19. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 19/2025 - страна 825  

тих уверења прописано законом и 
подзаконским актима, 

-- пријем, завођење и експедицију 
поште, послове достављања 

-- и друге послове.

Матичне књиге се воде за матично 
подручје:

Матично подручје Бачка Паланка, 
које чине насељена места: Бачка Паланка, 
Нештин, Визић, Челарево, Карађорђево, 
Младеново, Обровац, Товаришево, Гај-
добра, Нова Гајдобра, Силбаш, Параге, 
Пивнице и Деспотово.“

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“, изу-
зев одредаба члана  9. које се односе на 
матично подручје,  које се примењују од 
01. јануара 2026. године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-016-13/2025
Дана: 19. новембра 2025. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

203

На основу члана 59. став 2. Закона 
о јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016 
и 88/2019), члана 27. Одлуке о усклађи-
вању оснивачког акта Јавног предузећа 
„Стандард“ из Бачке Паланке са Законом 
о јавним предузећима („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 23/2016 
и 35/2016), члана 40. тачка 56. и члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 

Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 16. седници, одржаној дана 19. 
новембра 2025. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Прву 
измену Програма пословања 
Јавног предузећа „Стандард“ 

Бачка Паланка за 2025. годину

I

Даје се сагласност на Прву измену 
Програма пословања Јавног преду-
зећа „Стандард“ Бачка Паланка за 2025. 
годину, коју је Надзорни одбор Јавног 
предузећа „Стандард“ Бачка Паланка, 
донео на својој  10. седници, одржаној 
дана 8. октобра 2025. године, одлуком 
под  бројем 06-276/2-25.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:  II-401-33/ 2025
Дана: 19. новембра 2025. године  
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

204

На основу члана 76. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 



826 страна - Број 19/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19. новембар 2025. године

68/2015- др. закон и 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 - 
др закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 21. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 16. седници, одр-
жаној дана 19. новембра 2025. године, 
донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о 
извршењу буџета Општине 

Бачка Паланка за период јануар - 
септембар 2025. године

I

Прихвата се Извештај о извр-
шењу буџета Општине Бачка Паланка за 
период јануар - септембар 2025. године, 
који је сачинило Одељење за финансије и 
буџет Општинске управе Општине Бачка 
Паланка, под бројем IV-02-4-1/2025-111 
од 15. октобра 2025. године.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: II-400-12/2025
Дана: 19. новембра 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

205

На основу члана 46. Закона о 
спречавању корупције („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 35/2019, 
88/2019, 11/2021 – аутентично тумачење, 
94/2021 и 14/2022), члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 16. седници одр-
жаној дана 19. новембра 2025. године, 
донела је

ЗАКЉУЧАК
о давању позитивног мишљења

I

Даје се позитивно мишљење Ча-
вић Милану, председнику Скупштине 
Општине Бачка Паланка за обављање 
функције заменика менаџера Пројектног 
тима који je задужен за спровођење проје-
кта ‹›02C0697 Easing Agrophotovoltaics 
for EuRope – EAGER'', број уговора, 
верзија 2, 2024-06-19, 1-320-5/2024 од 
08.07.2024. године, који се реализује у 
оквиру другог позива програма Interreg 
Europe.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-59/2025
Дана: 19. новембра 2025. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.



19. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 19/2025 - страна 827  

206

На основу члана 46. Закона о 
спречавању корупције („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 35/2019, 
88/2019, 11/2021 – аутентично тумачење, 
94/2021 и 14/2022), члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 16. седници одр-
жаној дана 19. новембра 2025. године, 
донела је

ЗАКЉУЧАК
о давању позитивног мишљења

I

Даје се позитивно мишљење 
Шушница Браниславу, председнику 
Општине Бачка Паланка за обављање 
функције заменика финансијског асис-
тента Пројектног тима који je задужен за 
спровођење пројекта ‹›02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope – EAGER››, 
број уговора, верзија 2, 2024-06-19, 
1-320-5/2024 од 08.07.2024. године, који 
се реализује у оквиру другог позива про-
грама Interreg Europe.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-58/2025
Дана: 19. новембра 2025. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

207

На основу члана 8. став 2. Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
бр. 41/09, 53/10,101/11, 32/13 - Одлука УС 
РС, 55/2014, 96/15 – други закон, 9/16 – 
Одлука УС РС, 24/18, 41/18, 41/18 – други 
закон, 87/18, 23/19, 128/2020 – други закон 
и 76/23), чл. 2. Правилника о раду тела 
за координацију послова безбедности 
саобраћаја на путевима („Службени гла-
сник Републике Србије“, бр. 16/24), члана 
11. став 1. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист општине Бачка Паланка“ бр. 
24/2019) и члана 64. тачка 18. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист општине Бачка Паланка“ бр. 9/2019 
и 15/2023), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка, на својој 59. седници 
одржаној дана 30.октобра 2025. године, 
донело је

   РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ПРЕДСЕДНИКА И ЗАМЕНИКА   

ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА ЗА 
БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА НА 
ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА

I

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и заменика председника 
Савета за безбедност саобраћаја на 
путевима на територији општине Бачка 
Паланка:

1.	 МИЛОРАД ПАРИПОВИЋ, члан 
Општинског већа Општине Бачка 
Паланка за област саобраћаја, одр-
жавања локалних путева и улица 
и других јавних површина - пред-
седник Савета,



828 страна - Број 19/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19. новембар 2025. године

2.	 ДЕЈАН ШКОРИЋ, дипл. инж. 
саобраћаја, ЈП „Стандард“ Бачка 
Паланка – заменик председника 
Савета.

II

За председника и заменика пред-
седника Савета за безбедност саобраћаја 
на путевима на територији општине 
Бачка Паланка ИМЕНУЈУ СЕ:

1.	 ДЕЈАН ШКОРИЋ, дипл. инж. са-
обраћаја, ЈП „Стандард“ Бачка Па-
ланка –председник Савета,

2.	 ЗОРАН ЈОВИЧИН, члан Општин-
ског већа Општине Бачка Паланка 
за област саобраћаја, одржавања 
локалних путева и улица и других 
јавних површина – заменик пред-
седника Савета.

III

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-119-53/2025
Дана: 30. октобра 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

208

На основу члана 46. став 1. тачка 
7. Закона о локалној самоуправи („Служ-

бени гласник Републике Србије“, број 
129/07, 83/2014–др. закон, 101/2016-
др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 49. став 2. и члана 99. став 1.. 
Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне само-
управе (Службени гласник Републике Србије“ 
бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 
113/2017 – др. закон, 95/2018 – др. закон, 86/2019 
- др.закон, 157/2020 – др. закон и 123/2021 – 
др.закон) и члана 64. став 1. тачка 16. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019 и 15/2023), Општинско веће 
општине Бачка Паланка на својој 47. 
седници одржаној дана 08. августа 2025. 
године, донело је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о постављeњу начелника 

Општинске управе Општине 
Бачка Паланка

I

АНА ИВИЋ, дипломирани пра-
вник из Бачке Паланке, поставља се на 
положај начелника Општинске управе 
Општине Бачка Паланка, на период од 
пет година, почев од 08. августа 2025. 
године.

II

За време обављања функције наче-
лника Општинске управе општине Бачка 
Паланка, именована ће сва права из рад-
ног односа остваривати код Општине 
Бачка Паланка.

III

Службеник који је први пут поста-
вљен на положај дужан је да у року од 
једне године од дана постављања на 
положај похађа програм обуке утврђене 



19. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 19/2025 - страна 829  

за службенике који се први пут поста-
вљају на положај.      

IV

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-119-26/2025
Дана: 08. августа 2025. године
Бачка Паланка

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

209

На основу члана 60. став 1. тачка 
7. и тачка 20 и члана 138. став 1. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
9/2019, 15/2023) и Партнерског уговора 
за пројекат ЕАGER верзија 2, 2024-06-
19, 1-320-5/2024 од 08.07.2024. године, 
Председник општине Бачка Паланка 
дана 01.04.2025. године доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
ПРОЈЕКТНОГ ТИМА 

ЗАДУЖЕНОГ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПРОЈЕКТА ‹›02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope, 

EAGER’’ У ОПШТИНИ 
БАЧKA ПАЛАНКА

Члан 1.

У Решењу веза број I-320-5/2024 
од 19.8.2024. године о именовању чла-
нова пројектног тима задуженог за 
спровођење пројекта ''02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope– EAGER'', 
број уговора, верзија 2, 2024-06-19, 
1-320-5/2024 од 08.07.2024. године, који 
се реализује у оквиру другог позива про-
грама Interreg Europe, мења се члан 2. 
став 1. тачка 1. те се на функцију заме-
ника менаџера именује председник 
Скупштине Општине Бачка Паланка 
дипломирани правник Милан Чавић.

Члан 2. 

У Решењу веза број I-320-5/2024 
од 19.8.2024. године о именовању чла-
нова пројектног тима задуженог за 
спровођење пројекта ''02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope– EAGER'', 
број уговора, верзија 2, 2024-06-19, 
1-320-5/2024 од 08.07.2024. године, који 
се реализује у оквиру другог позива про-
грама Interreg Europe, мења се члан 2. 
став 1. тачка 5. те се на функцију заме-
ника финансијског асистента именује 
председник Општине Бачка Паланка 
дипломирани економиста Бранислав 
Шушница.

Члан 3.

У свему осталом Решење веза 
број I-320-5/2024 од 19.8.2024. године 
о именовању чланова пројектног тима 
задуженог за спровођење пројекта 
''02C0697 Easing Agrophotovoltaics for 
EuRope– EAGER'', број уговора, верзија 
2, 2024-06-19, 1-320-5/2024 од 08.07.2024. 
године, који се реализује у оквиру другог 
позива програма Interreg Europe остаје на 
снази.



830 страна - Број 19/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19. новембар 2025. године

Члан 4.

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Веза број: I-320-5/2024
Дана:01.04.2025. године

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

210

На основу члана 60. став 1. тачка 
7. и тачка 20, члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, бр. 9/2019, 
15/2023),  Партнерског уговора за проје-
кат ЕАGER верзија 2, 2024-06-19, 1-320-
5/2024 од 08.07.2024. године, и члана 4. 
Решења о именовању чланова пројектног 
тима  задуженог за спровођење  Проје-
кта „02С0697 Easing Agrophotovlotaics 
for EuRope, EAGER“ у Општини Бачка 
Паланка бр. I-320-5/2024 од 19.08.2024. 
године, Председник општине Бачка 
Паланка дана 01.04.2025. године доноси

Решење 
о измени Решења о финансијској 

надокнади, проценту ангажовања и 
задацима чланова пројектног тима 
задуженог за спровођење  Пројекта 
„02С0697 Easing Agrophotovlotaics 
for EuRope, EAGER“ у Општини 

Бачка Паланка 

Члан 1.

У Решењу веза број I-320-5/2024 
од 02.12.2024. године о финансијској 
надокнади, проценту ангажовања и зада-
цима чланова пројектног тима задуженог 
за спровођење Пројекта „02С0697 Easing 
Agrophotovlotaics for EuRope, EAGER“ 
у Општини Бачка Паланка, који Проје-
кат се реализује у оквиру другог позива 
програма Interreg Europe, мења се став 1. 
тачка 1. тако што се додаје текст:  

„Име и презиме:  Милан Чавић 

Улога на пројекту: заменик 
менаџера

Опис активности које ће обављати 
на пројекту:  организује тимске актив-
ности, подржава постизање правовре-
мених и планираним буџетом унапред 
дефинисаних резултата, исхода и утицаја 
дефинисаних у пројектној пријави и да 
креира коначни наративни и финансијски  
извештај који треба да одобри водећи 
партнер и прихвате програмска тела.

Период трајања пројекта: 
01.04.2025. - 30.06.2028.

Правни основ ангажмана:решење 
о избору на функцију

Проценат рада на пројекту у 
односу на редовно радно време:35%

Бруто плата, укључујући све 
порезе и доприносе, на терет запосленог 
и послодавца: брутоII.“  

Члан 2. 

У Решењу веза број I-320-5/2024 
од 02.12.2024. године о финансијској 
надокнади, проценту ангажовања и зада-
цима чланова пројектног тима задуженог 
за спровођење Пројекта „02С0697 Easing 
Agrophotovlotaics for EuRope, EAGER“ 
у Општини Бачка Паланка, који Проје-
кат се реализује у оквиру другог позива 
програма Interreg Europe, мења се став 1. 
тачка 5. тако што се додаје текст:  



19. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 19/2025 - страна 831  

„Име и презиме:  Бранислав Шуш-
ница 

Улога на пројекту: заменик финан-
сијског асистента 

Опис активности које ће обављати 
на пројекту: одговоран је за финансијска 
питања, јавне тендере, финансијске и 
наративне извештаје.

Период трајања пројекта: 
01.04.2025. - 30.06.2028.

Правни основ ангажмана:решење 
о избору на функцију

Проценат рада на пројекту у 
односу на редовно радно време:35%

Бруто плата, укључујући све 
порезе и доприносе, на терет запосленог 
и послодавца: брутоII.“  

Члан 3.

У свему осталом Решење веза 
број I-320-5/2024 од 02.12.2024. године о 
финансијској надокнади, проценту анга-
жовања и задацима чланова пројектног 
тима задуженог за спровођење  Проје-
кта „02С0697 Easing Agrophotovlotaics 
for EuRope, EAGER“ у Општини Бачка 
Паланка, који Пројекат се реализује у 
оквиру другог позива програма Interreg 
Europe, остаје на снази.

Члан 4.
Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и има се објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Веза број: I-320-5/2024
Дана: 01.04.2025. године

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

211

На основу члана 60. став 1. тачка 
7. и тачка 20, члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, бр. 9/2019, 
15/2023),  Партнерског уговора за проје-
кат ЕАGER верзија 2, 2024-06-19, 1-320-
5/2024 од 08.07.2024. године, и члана 4. 
Решења о именовању чланова пројектног 
тима  задуженог за спровођење  Проје-
кта „02С0697 Easing Agrophotovlotaics 
for EuRope, EAGER“ у Општини Бачка 
Паланка бр. I-320-5/2024 од 19.08.2024. 
године, Председник општине Бачка 
Паланка дана 31.10.2025. године доноси

Решење 
о измени Решења о финансијској 

надокнади, проценту ангажовања и 
задацима чланова пројектног тима 
задуженог за спровођење  Пројекта 
„02С0697 Easing Agrophotovlotaics 
for EuRope, EAGER“ у Општини 

Бачка Паланка 

Члан 1.

У Решењу о финансијској надок-
нади, проценту ангажовања и задацима 
чланова пројектног тима задуженог за 
спровођење Пројекта „02С0697 Easing 
Agrophotovlotaics for EuRope, EAGER“ у 
Општини Бачка Паланка, веза број I-320-
5/2024 од 02.12.2024. године, који Проје-
кат се реализује у оквиру другог позива 
програма Interreg Europe, мења се став 1. 
тако да сада гласи:  

„На реализацији пројекта 
''02C0697 Easing Agrophotovoltaics for 
EuRope– EAGER, број верзија 2, 2024-
06-19, 1-320-5/2024, акроним EAGER, 
који се финансира средствима из Интер-
рег Еуропе програма, испред Општине 
Бачка Паланка, као пројектног партнера, 



832 страна - Број 19/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19. новембар 2025. године

у оквиру пројектног тима биће ангажо-
вана следећа лица:

1. Име и презиме: Младен Лучић, 
дипломирани економиста  

Улога на пројекту: менаџер проје-
кта

Опис активности које ће обављати 
на пројекту: Менаџер пројекта обавља 
активности које подразумевају свеобух-
ватно управљање пројектом, комуника-
цију са партнерима на пројекту, првос-
тепеном контролом, као и сарадњу са 
придруженим партнерима и заинтересо-
ваним странама, у сарадњи са осталим 
члановима пројектног тима. Задужен је 
за: 

•	 Координацију и надгледање 
свих пројектних активности ра-
ди обезбеђивања благовремене и 
ефикасне имплементације.

•	 Праћење напретка у односу на 
дефинисане циљеве и резултате 
пројекта.

•	 Управљање ресурсима и буџе-
том пројекта у складу са одобре-
ном пројектном пријавом и пла-
нираним активностима.

•	 Обезбеђивање редовне и ефи-
касне комуникације између 
пројектних партнера ради 
усклађености и успешне са-
радње.

•	 Организацију и учешће на парт-
нерским састанцима, радиони-
цама и конференцијама.

•	 Обезбеђивање благовремене раз-
мене информација и документа-
ције међу партнерима.

•	 Успостављање и одржавање од-
носа са придруженим партнери-
ма и кључним заинтересованим 
странама.

•	 Координацију њиховог учешћа у 
пројектним активностима, као и 
у дисеминацији активности, ре-
зултата и пројекта у целини.

•	 Прикупљање повратних инфор-
мација и увида ради унапређења 
развоја и имплементације проје-
кта.

Период трајања пројекта: 
1.11.2025. - 30.06.2028.

Правни основ ангажмана: решење 
о заснивању радног односа на неодређено 
време. 

Проценат рада на пројекту у 
односу на укупно радно време: 40%

Бруто плата, укључујући све 
порезе и доприносе, на терет запосленог 
и послодавца: бруто II

2 Име и презиме: Страхиња Кне-
жевић, дипломирани правник  

Улога на пројекту: службеник за 
јавне политике, 

Опис активности које ће обављати 
на пројекту:

Службеник за јавне политике оба-
вља послове и задатке који се односе на 
унапређење инструмента јавне политике 
који је предмет пројекта, а у сарадњи са 
осталим члановима пројектног тима. У 
оквиру свог ангажмана, задужен је за:

•	 Анализу и мапирање релевант-
них политика на локалном, реги-
оналном, националном и европ-
ском нивоу.

•	 Идентификацију недостатака, 
могућности и примера добре 
праксе које је могуће применити 
у оквиру јавне политике на којој 
пројекат интервенише.

•	 Подстицање дијалога и сарадње 
међу заинтересованим страна-
ма, укључујући организацију и 



19. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 19/2025 - страна 833  

учешће на састанцима, радиони-
цама и консултацијама.

•	 Прикупљање података, 
мишљења и препорука реле-
вантних актера ради унапређења 
процеса креирања и спровођења 
јавних политика.

•	 Активно учешће у изради и 
развоју мера усмерених на 
унапређење изабраног инстру-
мента јавне политике.

•	 Обезбеђивање усклађености 
предложених мера са циљевима 
пројекта и стратешким докумен-
тима вишег нивоа.

•	 Учешће у међурегионалним ак-
тивностима размене знања и ис-
кустава, укључујући студијске 
посете, тематске радионице и 
партнерске састанке.

•	 Документовање научених лек-
ција и пренос примера добре 
праксе између региона.

•	 Сарадњу у припреми техничких 
и наративних извештаја, анализа 
напретка и резултата у складу 
са захтевима програма Interreg 
Europe.

•	 Допринос комуникационим ак-
тивностима пројекта, изради 
информативних и промотивних 
материјала и представљању ре-
зултата пројекта дефинисаним 
циљним групама.

Период трајања пројекта: 
1.11.2025. - 30.06.2028.

Правни основ ангажмана: решење 
о заснивању радног односа на неодређено 
време. 

Проценат рада на пројекту у 
односу на укупно радно време: 40%

Бруто плата, укључујући све 
порезе и доприносе, на терет запосленог 
и послодавца: бруто II   

3. Име и презиме: Стеван Пили-
повић, дипломирани инжењер пољопри-
вреде  

Улога на пројекту: тематски екс-
перт

Опис активности које ће обављати 
на пројекту:

Тематски експерт обавља стручне 
послове који се односе на садржајну 
и аналитичку подршку у спровођењу 
пројектних активности у области агро-
фотоволтаике, тј. агросолара (АPV), у 
сарадњи са осталим члановима пројект-
ног тима. Задужен је за:

•	 Анализу и процену постојећих 
политика у областима енергетике, 
пољопривреде, просторног пла-
нирања и одрживог развоја, у кон-
тексту примене APV система;

•	 Идентификацију и анализу до-
брих пракси, примера успешних 
политика и техничких решења 
која доприносе развоју агрофото-
волтаике у различитим европским 
регионима;

•	 Учешће у изради студија, темат-
ских анализа и извештаја који 
подржавају дефинисање повољ-
них политичких и регулаторних 
услова за примену APV концепта;

•	 Давање стручних препорука за 
унапређење јавних политика и ло-
калних акционих планова у обла-
сти обновљивих извора енергије и 
пољопривреде;

•	 Учешће у међурегионалним ак-
тивностима размене знања и ис-
кустава, укључујући студијске 
посете, тематске радионице и 
конференције, ради преноса и 
прилагођавања добрих пракси;

•	 Подршку партнерима у разуме-
вању техничких, економских и 
просторних аспеката примене аг-
рофотоволтаичких система;

•	 Припрему садржаја и техничких 
доприноса за извештаје о на-
претку, комуникационе материја-



834 страна - Број 19/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19. новембар 2025. године

ле и стручне публикације у окви-
ру пројекта;

•	 Сарадњу са службеницима за јав-
не политике, комуникационим 
менаџером и другим члановима 
пројектног тима ради обезбеђи-
вања стручно заснованих резул-
тата и ефективне имплементације 
пројектних активности.
Период трајања пројекта: 

1.11.2025. - 30.06.2028.

Правни основ ангажмана: решење 
о заснивању радног односа на неодређено 
време.

Проценат рада на пројекту у 
односу на укупно радно време: 35%

Бруто плата, укључујући све 
порезе и доприносе, на терет запосленог 
и послодавца: бруто II

4. Име и презиме:  Јован Срдић

Улога на пројекту: менаџер за 
комуникације 

Опис активности које ће обављати 
на пројекту:

Менаџер за комуникације обавља 
послове који се односе на планирање, 
координацију и спровођење свих кому-
никационих и промотивних активности 
у оквиру пројекта, у складу са комуника-
ционом стратегијом усвојеном на нивоу 
партнерства и правилима видљивости 
програма Interreg Europe. Задужен је за:

•	 Израду, прилагођавање и обја-
вљивање садржаја за билтене, 
друштвене мреже, веб страницу 
пројекта и саопштења за медије, 
ради промоције кључних актив-
ности и резултата пројекта.

•	 Планирање, управљање и 
праћење комуникације путем 
друштвених мрежа у циљу по-
већања видљивости пројекта и 
ангажовања заинтересованих 
страна.

•	 Подршку у организацији и про-
моцији пројектних догађаја, 
радионица, конференција и ве-
бинара, укључујући евентуалну 
припрему промотивних мате-
ријала и медијску подршку.

•	 Одржавање редовне комуника-
ције са пројектним партнерима, 
заинтересованим странама и ме-
дијима, у циљу ефикасне разме-
не информација и усаглашеног 
јавног наступа.

•	 Праћење спровођења комуни-
кационих активности и при-
купљање података за интерно 
и програмско извештавање, у 
складу са захтевима програма 
Interreg Europe.

•	 Идентификовање медијских 
прилика и припрему материјала 
за јавност и медије.

•	 Ажурирање и одржавање под-
странице пројекта на интернет 
страници Општине Бачка Па-
ланка и релевантних дигитал-
них платформи, у складу са 
техничким и визуелним смерни-
цама програма.

•	 Сарадњу са водећим партнером 
и осталим члановима пројект-
ног тима ради обезбеђивања 
усклађености свих комуника-
ционих активности са заједнич-
ком комуникационом страте-
гијом и стандардима видљиво-
сти.

Период трајања пројекта: 
1.11.2025. - 30.06.2028.

Правни основ ангажмана:решење 
о заснивању радног односа на одређено 
време

Проценат рада на пројекту у 
односу на укупно радно време: 40%



19. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 19/2025 - страна 835  

Бруто плата, укључујући све 
порезе и доприносе, на терет запосленог 
и послодавца: бруто II

5. Име и презиме:  Кристина 
Чанић, дипломирани економиста 

Улога на пројекту: финансијски 
менаџер 

Опис активности које ће обављати 
на пројекту:

Финансијски менаџер обавља 
послове који се односе на финансијско 
управљање, праћење и извештавање у 
оквиру пројекта, у складу са правилима 
програма Interreg Europe и важећим 
националним прописима, у сарадњи са 
осталим члановима пројектног тима. 
Задужен је за:

•	 Припрему, планирање и праћење 
буџета пројекта у складу са одо-
бреним финансијским оквиром;

•	 Састављање и подношење фи-
нансијских извештаја и захтева 
за надокнаду трошкова у пропи-
саним роковима;

•	 Обезбеђивање тачности, потпу-
ности и правилног архивирања 
свих финансијских докумената и 
евиденција;

•	 Обезбеђивање усаглашености 
финансијског пословања са пра-
вилима и процедурама Европске 
уније, програма Interreg Europe 
и националних прописа;

•	 Вођење евиденције о уговорима, 
фактурама, налозима за плаћање 
и другим релевантним финан-
сијским документима;

•	 Подршку успостављању и при-
мени система интерне контроле 
у оквиру финансијског упра-
вљања пројектом;

•	 Сарадњу са пројектним партне-
рима у вези са финансијским из-

вештавањем и контролом трош-
кова;

•	 Комуникацију и координацију 
са првостепеном контролом, ре-
визијом и надлежним институ-
цијама у поступку верификације 
трошкова;

•	 Припрему финансијских делова 
извештаја о напретку и заврш-
них извештаја пројекта.

Период трајања пројекта: 
1.11.2025. - 30.06.2028.

Правни основ ангажмана: решење 
о заснивању радног односа на одређено 
време

Проценат рада на пројекту у 
односу на укупно радно време:35%

Бруто плата, укључујући све 
порезе и доприносе, на терет запосленог 
и послодавца: бруто II.“ 

Члан 2.

У свему осталом Решење о 
финансијској надокнади, проценту анга-
жовања и задацима чланова пројектног 
тима задуженог за спровођење Проје-
кта „02С0697 Easing Agrophotovlotaics 
for EuRope, EAGER“ у Општини Бачка 
Паланка, веза број I-320-5/2024 од 
02.12.2024. године, остаје на снази.

Члан 3.

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.



836 страна - Број 19/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19. новембар 2025. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Веза број: I-320-5/2024
Дана: 31.10.2025. године

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

212

На основу члана 60. став 1. тачка 
7. и тачка 20, члана 138. став 1. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
9/2019, 15/2023) и Партнерског уговора 
за пројекат ЕАGER верзија 2, 2024-06-
19, 1-320-5/2024 од 08.07.2024. године, 
Председник општине Бачка Паланка 
дана 31.10.2025. године доноси

РЕШЕЊЕ
 О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
ПРОЈЕКТНОГ ТИМА 

ЗАДУЖЕНОГ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ
ПРОЈЕКТА ‹›02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope, 

EAGER’’ У ОПШТИНИ 
БАЧKA ПАЛАНКА

Члан 1.

У Решењу о именовању чла-
нова пројектног тима задуженог за 
спровођење пројекта ''02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope, EAGER'' у 
Општини Бачка Паланка, веза број I-320-
5/2024 од 19.8.2024. године, мења се члан 
2. став 1. тачка 1. те се дипломирани пра-
вник Милан Чавић разрешава функције 
заменика менаџера.

Члан 2

У Решењу о именовању чла-
нова пројектног тима задуженог за 
спровођење пројекта ''02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope, EAGER'' у 
Општини Бачка Паланка, веза број I-320-
5/2024 од 19.8.2024. године, мења се члан 
2. став 1. тачка 5. те се дипломирани еко-
номиста Бранислав Шушница разрешава 
функције заменика финансијског асис-
тента.

Члан3.

У Решењу о именовању чла-
нова пројектног тима задуженог за 
спровођење пројекта ''02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope, EAGER'' у 
Општини Бачка Паланка, веза број I-320-
5/2024 од 19.8.2024. године, мења се члан 
2. став 1. тачка 2. те се дипломирани 
агроном Бојан Радман разрешава функ-
ције асистента менаџера пројекта.

Члан4.

У Решењу о именовању чла-
нова пројектног тима задуженог за 
спровођење пројекта ''02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope, EAGER'' у 
Општини Бачка Паланка, веза број I-320-
5/2024 од 19.8.2024. године, мења се члан 
2. став 1. тачка 3. те се мастер инжењер 
архитектуре-менаџер енергетске ефикас-
ности Анна Фекетеова разрешава функ-
ције техничког асистента на пројекту. 

Члан 5.

У Решењу о именовању чла-
нова пројектног тима задуженог за 
спровођење пројекта ''02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope, EAGER'' 
у Општини Бачка Паланка, веза број 
I-320-5/2024 од 19.8.2024. године, мења 
се члан 2. став 1. тачка 4. те се речи „у 
функцији комуникационог асистента“ 



19. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 19/2025 - страна 837  

мењају речима „на функцију менаџера за 
комуникације“.   

Члан 6.

У Решењу о именовању чла-
нова пројектног тима задуженог за 
спровођење пројекта ''02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope, EAGER'' у 
Општини Бачка Паланка, веза број I-320-
5/2024 од 19.8.2024. године, мења се: 

-- члан 2. став 1. тачка 1.  те се у 
пројектни тим именује Младен 
Лучић дипломирани економиста 
на функцију менаџера, 

-- члан 2. став 1. тачка 2.  те се у 
пројектни тим именује Страхиња 
Кнежевић дипломирани правник 
на функцију службеника за јавне 
политике, 

-- члан 2. став 1. тачка 3.  те се у 
пројектни тим именује Стеван Пи-
липовић дипломирани инжењер 
пољопривреде на функцију темат-
ског експерта,  

-- члан 2. став 1. тачка 5.  те се у 
пројектни тим именује Кристина 
Чанић дипломирани економиста 
на функцију финансијског ме-
наџера.   

Члан 7.

Уврђује се да су чланови пројект-
ног тима задуженог за спровођење проје-
кта ''02C0697 Easing Agrophotovoltaics 
for EuRope, EAGER'' у Општини Бачка 
Паланка: 

1.	 Младен Лучић дипломирани еко-
номиста на функцију менаџера, 

2.	 Страхиња Кнежевић дипломира-
ни правник на функцију службе-
ника за јавне политике, 

3.	 Стеван Пилиповић дипломирани 
инжењер пољопривреде на функ-
цију тематског експерта,

4.	 Јован Срдић дипломирани пра-
вник на функцију менаџера за ко-
муникације, и 

5.	 Кристина Чанић дипломирани 
економиста на функцију финан-
сијског менаџера.   

Члан 8.

У свему осталом Решењу о име-
новању чланова пројектног тима заду-
женог за спровођење пројекта ''02C0697 
Easing Agrophotovoltaics for EuRope, 
EAGER'' у Општини Бачка Паланка, веза 
број I-320-5/2024 од 19.8.2024. године 
остаје на снази.

Члан 9.

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Веза број: I-320-5/2024
Дана: 31.10.2025. године

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

213

На основу члана 61. Став 8. Закона 
о буџетском систему „Сл.гласник РС“, 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 



838 страна - Број 19/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19. новембар 2025. године

103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021-
др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 
14. Одлуке о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2025. годину („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“ број 
41/2024 и 14/2025) и Одлуке о ребалансу 
буџета Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ број 
14/2025), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка за 
2025. годину, раздео 4, Програм 14 –Раз-
вој спорта и омладине, пројектна актив-
ност 1301–0004 – Функционисање локал-
них спортских установа, функционална 
класификација 810, позиција 188, еко-
номска класификација 4213 „Комуналне 
услуге“, умањује се у износу од 1.000.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација у  разделу 4, Програм 14 
–Развој спорта и омладине, пројектна 
активност 1301–0004 – Функционисање 
локалних спортских установа, функцио-
нална класификација 810, позиција 194, 
економска класификација 5124 „Опрема 
за заштиту животне средине“.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број:I-40-1/2025-772
Дана:05.11.2025. године 
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

214

На основу члана 61. Став 14. Закона 
о буџетском систему „Сл.гласник РС“, 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021-
др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 
14. Одлуке о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2025. годину („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“ број 
41/2024 и 14/2025) и Одлуке о ребалансу 
буџета Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ број 
14/2025), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2025. годину, раздео 1, Програм 16 – 
Политички систем локалне самоуправе, 
програмска активност 2101-0001-Функ-
ционисање скупштине, функционална 
класификација 111, позиција 7, економ-
ска класификација 4268 – Материјали 
за одржавање хигијене и угоститељство, 
умањује се у износу од 300.000 динара.



19. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 19/2025 - страна 839  

Износ апропријације наведен у 
ставу 1.  овог решења преноси се у раз-
део 4, Програм 15- Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска разерва, пози-
ција 39, економска класификација 4991- 
„Средства резерве“. 

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број:I-40-1/2025-773
Дана:05.11.2025. године 
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

215

На основу члана 61. Став 14. Закона 
о буџетском систему „Сл.гласник РС“, 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021-
др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 
14. Одлуке о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2025. годину („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“ број 
41/2024 и 14/2025) и Одлуке о ребалансу 
буџета Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ број 

14/2025), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2025. годину, раздео 1, Програм 16 – 
Политички систем локалне самоуправе, 
програмска активност 2101-0001-Функ-
ционисање скупштине, функционална 
класификација 111, позиција 6, економ-
ска класификација 4234 - Услуге инфо-
рмисања, умањује се у износу од 600.000 
динара.

Износ апропријације наведен у 
ставу 1.  овог решења преноси се у раз-
део 4, Програм 15- Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска разерва, пози-
ција 39, економска класификација 4991- 
„Средства резерве“. 

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број:I-40-1/2025-774
Дана:05.11.2025. године 
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.



840 страна - Број 19/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19. новембар 2025. године

216

На основу члана 61. Став 14. Закона 
о буџетском систему „Сл.гласник РС“, 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021-
др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 
14. Одлуке о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2025. годину („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“ број 
41/2024 и 14/2025) и Одлуке о ребалансу 
буџета Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ број 
14/2025), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2025. годину, раздео 1, Програм 16 – 
Политички систем локалне самоуправе, 
пројекат 2101-4001-Дан општине, функ-
ционална класификација 111, позиција 9, 
економска класификација 4237 –Репре-
зентација, умањује се у износу од 300.000 
динара.

Износ апропријације наведен у 
ставу 1.  овог решења преноси се у раз-
део 4, Програм 15- Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска разерва, пози-
ција 39, економска класификација 4991- 
„Средства резерве“. 

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број:I-40-1/2025-775
Дана:05.11.2025. године 
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

217

На основу члана 61. Став 8. Закона 
о буџетском систему „Сл.гласник РС“, 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021-
др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 14. 
Одлуке о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2025. годину („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“ број 41/2024 
и 14/2025), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2025. годину, раздео 4, Програм 8 
– Предшколско образовање, пројектна 
активност 2002-0002 – Функционисање 
и остваривање предшколског васпитања 
и образовања, функционална класифи-
кација 911, позиција 177, економска кла-
сификација 4268 „Материјали за одржа-
вање хигијене и угоститељство“, умањује 
се у износу од 2.130.000 динара, док се 
за исти износ повећава апропријација 
у  разделу 4, Програм 8 – Предшколско 



19. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 19/2025 - страна 841  

образовање, пројектна активност 2002-
0002 – Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања, 
функционална класификација 911, пози-
ција 170, економска класификација 4251 
„Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката“.

	Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2025. годину, раздео 4, Програм 8 
– Предшколско образовање, пројектна 
активност 2002-0002 – Функционисање 
и остваривање предшколског васпитања 
и образовања, функционална класифика-
ција 911, позиција 177, економска класи-
фикација 4268 „Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство“, умањује се у 
износу од 830.000 динара, док се за исти 
износ повећава апропријација у  разделу 
4, Програм 8 – Предшколско образовање, 
пројектна активност 2002-0002 – Функ-
ционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функционална 
класификација 911, позиција 174, еко-
номска класификација 5122 „Админи-
стративна опрема“.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број:I-40-1/2025-809
Дана: 17.11.2025. године 
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

218

На основу члана 44. став 1. тачка 
5. Закона о локалној самоуправи («Сл. 
гласник РС», бр. 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон), члана 60. став 1. 
тачке 7. и 20. и члана 138. став 1. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ бр. 
9/2019 и 15/2023) Председник општине 
дана 12.11.2025. године,  доноси

     Р Е Ш Е Њ Е
о  измени Решења о образовању 

Комисије за процену штете 
од елементарних непогода на 

грађевинским објектима Општине 
Бачка Паланка    

I

Мења се став II Решења о обра-
зовању Комисије за процену штете 
од елементарних непогода на грађе-
винским објектима Општине Бачка 
Паланка, пословни број I-020-4/2017-
42 од 27.11.2017. године, те се уместо 
Чулић Тодора  именује Дарко Брујић као 
председник Комисије.

II

Мења се став V Решења о обра-
зовању Комисије за процену штете 
од елементарних непогода на грађе-
винским објектима Општине Бачка 
Паланка, пословни број I-020-4/2017-
42 од 27.11.2017. године тако да сада 
гласи: „Члановима Комисије припада 
накнада за рад у складу са Одлуком о 
накнадама и наградама за рад одбор-
ника Скупштине општине, чланова 
Општинског већа и чланова радних 
тела органа Општине („Службени лист 



842 страна - Број 19/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19. новембар 2025. године

Општине Бачка Паланка“ бр. 4/2021 и 
27/2022,1/2023,6/2024).“

III

У свему осталом Решење пословни 
број I-020-4/2017-42 од 27.11.2017. 
године остаје на снази.

IV

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2025-15
Дана: 12.11.2025. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

219



19. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 19/2025 - страна 843  



844 страна - Број 19/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19. новембар 2025. године



19. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 19/2025 - страна 845  

220

На основу члана 27. Закона о 
посебним условима за евидентирање и 
упис права на непокретностима („Служ-
бени гласник Републике Србије“ бр. 
91/2025), члана 78. и члана 136. Закона 
о општем управном поступку (‹›Служ-
бени гласник Републике Србије›› бр. 
18/16, 95/18 – аутентично тумачење и 
2/23 – одлука УС), а на основу надлеж-
ности из члана 13. Одлуке о организа-
цији Општинске управе (‹›Службени 
лист Општине Бачка Паланка›› бр. 5/24 – 
пречишћени текст), Одељење за урбани-
зам и грађевинарство Општинске управе 
Општине Бачка Паланка доноси:

КОЛЕКТИВНО РЕШЕЊЕ О 
ОБУСТАВИ ПОСТУПАКА

ОБУСТАВЉАЈУ СЕ сви поступци 
озакоњења објеката покренути по пре-
тходним прописима који се воде у еви-
денцији Одељења за урбанизам и грађе-
винарство Општинске управе Општине 
Бачка Паланка, а који нису окончани до 
дана ступања на снагу Закона о посеб-
ним условима за евидентирање и упис 
права на непокретностима („Службени 
гласник Републике Србије“ бр. 91/2025).

Ово Решење објавити на оглас-
ној табли Општинске управе Општине 
Бачка Паланка, интернет презентацији 
Општине Бачка Паланка, Службеном 
листу Општине Бачка Паланка и у листу 
„Недељне новине“ из Бачке Паланке.

Против овог Решења није доз-
вољена жалба.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ:

Чланом 27. Закона о посебним 
условима за евидентирање и упис права 
на непокретностима („Службени гласник 

Републике Србије“ бр. 91/2025) пропи-
сано је да даном ступања на снагу овог 
закона престаје да важи Закон о оза-
коњењу објеката („Службени гласник 
Републике Србије“ бр. 96/15, 83/18, 81/20 
- УС, 1/23 – УС и 62/23), да се поступци 
започети у складу са одредбама Закона 
о озакоњењу објеката за објекте пропи-
сане у члану 1. овог закона обустављају 
даном ступања на снагу овог закона, 
укључујући и поступке за утврђивање 
земљишта за редовну употребу објекта, 
те да се за поступке из става 2. овог члана 
не доноси посебно решење о обустави 
поступка, већ колективно решење.

С обзиром на то да је Закон о 
посебним условима за евидентирање и 
упис права на непокретностима („Служ-
бени гласник Републике Србије“ бр. 
91/2025) ступио на снагу 24. октобра 
2025. године, поступајући орган конста-
тује обуставу свих поступака који се воде 
у евиденцији овог органа који су запо-
чети у складу са Законом о озакоњењу 
објеката, као и свих поступака започе-
тих пред овим органом по претходним 
прописима, а који се у складу са Зако-
ном о озакоњењу објеката сматрају пос-
тупцима за озакоњење објеката, а који 
нису окончани до дана ступања на снагу 
Закона о посебним условима за евиден-
тирање и упис права на непокретностима 
(„Службени гласник Републике Србије“ 
бр. 91/2025). Обустава предметних пос-
тупака врши се по сили закона, доноше-
њем колективног решења, без доношења 
појединачних решења за сваки поступак. 

У складу са чланом 78. Закона о 
општем управном поступку (‹›Службени 
гласник Републике Србије›› бр. 18/16, 
95/18 – аутентично тумачење и 2/23 – 
одлука УС), ово Решење ће бити јавно 
достављено, објављивањем на оглас-
ној табли Општинске управе Општине 
Бачка Паланка, интернет презентацији 
Општине Бачка Паланка, Службеном 



846 страна - Број 19/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19. новембар 2025. године

листу Општине Бачка Паланка и у листу 
„Недељне новине“ из Бачке Паланке.

Заинтересована лица имају право 
да поднесу пријаву за покретање пос-
тупка у складу са одредбама Закона о 
посебним условима за евидентирање и 
упис права на непокретностима („Служ-
бени гласник Републике Србије“ бр. 
91/2025), према прописаној процедури 
и условима. У складу са чланом 20. став 
1. Закона о посебним условима за еви-
дентирање и упис права на непокретнос-
тима, рок за подношење пријава почиње 
да тече 08. децембра 2025. године, и траје 
60 дана.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ:

Против овог Решења није доз-
вољена жалба, јер се заснива на непо-
средној примени закона.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКА УПРАВА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ 
И ГРАЂЕВИНАРСТВО
Број: IV-05-351-620/2025
Дана: 17. новембра 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Руководилац одељења
Страхиња Кнежевић, 
дипл. правник, с.р.



19. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 19/2025 - страна 847  

195 РЕШЕЊЕ о образовању и именовању 
Комисије за спровођење и утврђивање  
резултата тајног гласања за избор заменика 
председника Општине Бачка Паланка ..  817
196 РЕШЕЊЕ о избору заменика 
председника Општине Бачка Паланка ..  818
197 ОДЛУКА о престанку мандата 
одборника Скупштине општине 
Бачка Паланка ..........................................  818
198 РЕШЕЊЕ о постављењу  правобраниоца  
Општине Бачка Паланка .............................819
199 ОДЛУКА о отуђењу непокретности 
из јавне својине Општине Бачка Паланка 
непосредном погодбом – непокретности 
уписане у Лист непокретности број 10601 
КО Бачка Паланка-град катастарска 
парцела број 919/2  ..................................  820
200 ОДЛУКА о избору стратешког партнера 
на реализацији Програма гасификације 
Општине Бачка Паланка – фаза II .........  821
201 ОДЛУКА о  матичном подручју  
општине Бачка Паланка ..........................  822
202 ОДЛУКА о изменама и допунама 
Одлуке о организацији Општинске 
управе  ......................................................  823
203 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Прву измену Програма пословања Јавног 
предузећа „Стандард“ Бачка Паланка за 
2025. годину .............................................  825
204 ЗАКЉУЧАК  о прихватању 
Извештаја о извршењу буџета Општине 
Бачка Паланка за период јануар - септембар 
2025. године .............................................  826
205 ЗАКЉУЧАК о давању позитивног 
мишљења ..................................................  826
206 ЗАКЉУЧАК о давању позитивног 
мишљења ..................................................  827

207 РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И 
ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЗАМЕНИКА   ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА 
ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА 
НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ...........  827

208 РЕШЕЊЕ о постављeњу начелника 
Општинске управе Општине 
Бачка Паланка ..........................................  828

209 РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 
ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ПРОЈЕКТНОГ 
ТИМА ЗАДУЖЕНОГ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПРОЈЕКТА ‹›02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope, EAGER’’ У 
ОПШТИНИ БАЧKA ПАЛАНКА ...........  829
210 Решење о измени Решења о 
финансијској надокнади, проценту 
ангажовања и задацима чланова пројектног 
тима задуженог за спровођење  
Пројекта „02С0697 Easing Agrophotovlotaics 
for EuRope, EAGER“ у Општини 
Бачка Паланка  .........................................  830
211Решење о измени Решења о 
финансијској надокнади, проценту 
ангажовања и задацима чланова пројектног 
тима задуженог за спровођење  
Пројекта „02С0697 Easing Agrophotovlotaics 
for EuRope, EAGER“ у Општини 
Бачка Паланка  .........................................  831
212 РЕШЕЊЕ  О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
ПРОЈЕКТНОГ ТИМА ЗАДУЖЕНОГ 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕAgrophotovoltaics for 
EuRope, EAGER’’ У ОПШТИНИ 
БАЧKA ПАЛАНКА .................................  836
213 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ..................................  838
214 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ..................................  838
215 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ..................................  839
216 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ..................................  840
217 РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ..................................  840
218 РЕШЕЊЕ о  измени Решења о 
образовању Комисије за процену штете од 
елементарних непогода на грађевинским 
објектима Општине Бачка Паланка .......  841

С А Д Р Ж А Ј

Страна Страна СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

ПРЕДСЕЊДНИК ОПШТИНЕ



848 страна - Број 19/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19. новембар 2025. године

219 ЗАКЉУЧАК ......................................  842

220 КОЛЕКТИВНО РЕШЕЊЕ О 
ОБУСТАВИ ПОСТУПАКА ..................  845

Страна 

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Драгана Влаисављевић, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЦЕНА ЗА 
ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ

ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ И 
ГРАЂЕВИНАРСТВО ОУ ОБП

С А Д Р Ж А Ј

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ


